



PROVINCIA DI COMO

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078

UFFICIO GARE E CONTRATTI

tel.031.230356

e-mail :sapcomo@provincia.como.it

pec :sapcomo@pec.provincia.como.it

OGGETTO: S.A.P. COMO – COMUNE DI OLGiate COMASCO. PROCEDURA APERTA APPALTO INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DELLA MENSA ED AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA VITTORINO DA FELTRE DI VIA S. GERARDO IN OLGiate COMASCO M 4 C 1 INVESTIMENTO 1.2. CIG: 9963730A19

ID SINTEL 174310817

QUESITI PERVENUTI ALLA STAZIONE APPALTANTE

AL 05/10/2023

FAQ. 1

QUESITO N. 1

Buongiorno, in riferimento a questa procedura, siamo a richiedere il computo relativo agli oneri della sicurezza. Ringraziando anticipatamente, inviamo distinti saluti.

RISPOSTA N. 1

Si veda l'allegato n. 8 PSC inserito nella documentazione tecnica di gara.

Distinti saluti.

QUESITO N. 2

Buongiorno,

in riferimento alla gara oggetto del procedimento sono a chiedere chiarimenti in merito alla posizione e presentazione della documentazione dei progettisti.

In particolare, premesso che il/i progettista/i verranno indicati e non verrà costituito un RTI in fase di offerta, si richiede se è necessario la redazione del DGUE del/dei professionista/i e, in riferimento all'Art. 8 del Disciplinare, la realizzazione del FVOE e di conseguenza, l'inserimento nel PASSOE dell'Operatore Economico.

RISPOSTA N. 2

Si riscontra il quesito posto significando quanto segue:

I progettisti indicati quale gruppo di lavoro dal concorrente nella domanda di partecipazione devono presentare singolarmente il relativo DGUE con le seguenti dichiarazioni:

- requisiti di ordine generale richiesti all'art. 80 del Codice
- requisiti di idoneità professionale (7.2.1 del disciplinare)



- requisiti di capacità tecnica (7.2.3 del disciplinare)

La documentazione a dimostrazione delle dichiarazioni predette (certificati dei titoli abilitanti e certificati di regolare esecuzione dei servizi analoghi dichiarati) deve essere inserita nel FVOE.

Il PASSOE deve essere generato e firmato digitalmente solo dal concorrente (singolo o riunito in R.T.I.)

QUESITO N.3

Buongiorno,

in riferimento alla procedura in oggetto, si chiedono i computo metrici degli impianti.

Rimanendo a Vostra disposizione per ulteriori informazioni, con l'occasione porgo distinti saluti.

RISPOSTA N. 3

La documentazione progettuale risulta completa per il livello richiesto e le relazioni tecniche ricomprendono la descrizione degli impianti e le stime dei costi.

cordiali saluti

QUESITO N.4

Buongiorno,

con la presente sono a chiedere i seguenti chiarimenti:

- in merito al punto 7.3.1, nel quale si identificano i requisiti dei professionisti, si richiede se il requisito E.10 possa compensare il requisito richiesto E.08, in quanto ha un grado maggiore di complessità.

- in riferimento agli allegati progettuali presentati in gara, si richiede la conferma che, tali documenti, siano completi sia dal punto di vista strutturale che architettonico.

RISPOSTA N.4

a. Le tabelle del D.M. 16/6/2016 hanno come finalità il calcolo delle parcelle professionali. Le voci E.10 ed E.8 sono ricomprese nella medesima categoria e destinazione funzionale (Edilizia - Sanità, Istruzione, Ricerca). La categoria E.10 ha un indice di complessità superiore alla E.8. La E.10 ricomprende poli scolastici, la E.8 edifici scolastici più semplici. Si ritiene, sulla scorta di quanto sopra e nel principio di massima partecipazione di soggetti economici accreditati, che l'ID opere E.10 sia accettabile e ammissibile.

b. I documenti sono completi per il livello di progettazione richiesto.